
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение  

Кулижниковская средняя общеобразовательная школа.  

 

 

 

ПРИКАЗ 

с. Кулижниково  

 

«01» октября  2021г                                                                                         №82-О  

 

«О создании рабочей группы 

по планированию и организации работы  

по вопросам формирования  

функциональной грамотности» 

 

В целях активизации работы по формированию функциональной грамотности 

обучающихся в 2021-2022 учебном году и в соответствии приказа МКУ «Управления 

образования администрации Саянского района» № 213-О от 30.09.2021г  «Об 

утверждении муниципального плана мероприятий, направленных на формирование 

функциональной грамотности»  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать рабочую группу по планированию и организации работы по вопросам 

формирования функциональной грамотности обучающихся в составе:  

- Козина Е.В.- заместитель директора по УВР, учитель русского языка и литературы:  

- Савкина Г.А.- учитель математики; 

- Гарцук Л.П.- учитель предметов естественно-научного цикла; 

- Сумелева Н.А.- преподаватель курса «Финансовая грамотность»; 

- Камардина Г.Н.- учитель истории и обществознания  

2. Рабочей группе до 07.10.2021г разработать  План мероприятий по формированию и 

оценке функциональной грамотности обучающихся МКОУ Кулижниковская СОШ на 

2021-2022 учебный год.  

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.  

 

 

 

 

Директор                                                                           Н.В. Троцкая  

 

 


		2022-01-10T17:12:34+0700
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КУЛИЖНИКОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА




